
ORIGINALE 
COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
--------------------- 

 
determinazione n. 26 del 09.02.2023 
 
Oggetto: ADESIONE ALL’A.N.U.S.C.A. ANNO 2023. CIG Z6739DE889. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

PREMESSO che l’A.N.U.S.C.A. – Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d’Anagrafe – 
è un Ente che presta la propria opera, su tutto il territorio nazionale, per la formazione e 
l’aggiornamento degli operatori nel settore dei servizi demografici; 
 
ATTESO che si ritiene opportuno provvedere all’abbonamento annuale a detta Associazione al fine 
di offrire un valido supporto ed una specifica consulenza alle dipendenti addette ai servizi 
demografici per l’espletamento delle loro mansioni; 
 
VISTA la proposta di adesione presentata dall’A.N.U.S.C.A., per l’anno 2022, e ritenuto di optare 
per la quota “D”, dell’importo di € 310,00;  
 
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001; 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1. Di aderire, per l’anno 2023, all’A.N.U.S.C.A. impegnando la spesa complessiva di              
€ 310,00; 

 
2. Di imputare la somma complessiva di € 310,00 all’intervento  01021.03.0100 

“Abbonamenti riviste” del redigendo bilancio di previsione 2023. 
 

3. Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 
indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, 
o dei suoi conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 

 
4. di dare atto, altresì, che la presente determinazione: 

- E’ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
            la copertura finanziaria; 
- Va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 
            Comunale; 
- Va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 
- E’ pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 
******************************************************************************** 

Casaletto Ceredano, lì 09.02.2023                                                        
                                                                                                 Il Segretario Comunale                         

                                                                                       Dott. Rodolico Francesco 

                                                                           (documento sottoscritto digitalmente) 

 

 

 



 
 

COPERTURA FINANZIARIA 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’Art.151 comma 4^ del 
D.Lgs. 18.08.2000, N.267. 
 
CASALETTO CEREDANO, LÌ 09.02.2023 
 

                                                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                             Barbieri Enrica Maria 

                                                                                                       (sottoscrizione resa digitalmente) 

                                                                                                     
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 

la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio di questo ente per giorni 15 (quindici) 
consecutivi.  
 
CASALETTO CEREDANO, LÌ  09.02.2023 
                                                                                                     Il Segretario Comunale 
                                                                                                    Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                              (sottoscrizione resa digitalmente) 

  
 
 
 
 
 
 
Visto per presa visione: 

 
CASALETTO CEREDANO, LÌ 09.02.2023 
                                                                                                                       Il Sindaco 
                                                                                                                   Aldo Casorati 

                                                                                                 (sottoscrizione resa digitalmente) 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 


